REQUERIMENTO Nº              , DE 2005
(do Sr MAX ROSENMANN)

Requer a revisão do despacho
inicial  referente ao Projeto de
Lei 6136/05 para que o mesmo
seja  apensado  ao  Projeto  de
Lei 203/91.

Senhor Presidente,

Nos termos do  art.53,  Inciso IV,  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados, requeiro a revisão do despacho inicial referente
ao Projeto de Lei 6136/05 para que o mesmo seja apensado ao Projeto de
Lei  203/91,  e,  conseqüentemente,  se  submeta  à  análise  da  comissão
especial respectiva, dada a conexão das matérias de que tratam ambas
as proposições.

JUSTIFICATIVA

A  Câmara  dos  Deputados  instalou  recentemente  uma
comissão destinada a analisar  o  tema  resíduos.  Esta  comissão tem a
tarefa de dar parecer sobre mais de 100 projetos de lei, os quais, reunidos
em texto  único,  gerarão  a futura  Lei  da Política  Nacional  de  Resíduos
Sólidos. Entre os projetos em análise pela comissão especial, há vários
que  contêm  disposições  sobre  importação  de  resíduos  e,  mais
especificadamente, sobre importação de pneus usados.

Brasília, 11 de novembro de 2005

MAX ROSENMANN
Deputado Federal – PMDB/PR

*
A
0
C
1
1
9
C
1
5
1
*

  A
0C

11
9C

15
1